АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2020г.                     №126
с. Варегово
об утверждении реестра муниципальных программ Вареговского сельского поселения

     В соответствии с требованиями статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях формирования программного бюджета Вареговского сельского поселения,

     ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных программ Вареговского сельского поселения (приложение 1).
2. Финансово-экономическому отделу администрации Вареговского сельского поселения при разработке проекта бюджета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов осуществлять формирование кодов целевых статей бюджета в соответствии с перечнем, указанным в пункте 1.
3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.
4. Настоящие Постановления подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Вареговского сельского поселения в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу с 01 января 2021г.

       Глава Вареговского
       сельского поселения:                                                   Ф.Ю.Новиков

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                                                                   Приложение 1

РЕЕСТР
муниципальных программ, утвержденных
в установленном порядке в Вареговского сельского поселения на 2021-2023 гг.

	N п/п
	Наименование МП/МЦП /ВЦП/основного мероприятия
	Куратор МП/ куратор МЦП
	Ответственный исполнитель МП/МЦП/ВЦП/основного мероприятия
	Сроки реализации МП/МЦП /ВЦП
	Реквизиты муниципального правового акта

	об утверждении МП/МЦП /ВЦП
	о внесении изменения (изменений) в МП/МЦП/ВЦП
	о досрочном прекращении МП/МЦП/ВЦП

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	МП «Развитие образования и молодежная политика в Вареговском сельском поселении»

ВЦП «Организация работы с детьми и молодежью»

МЦП «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Вареговского сельского поселения»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	2021-2023

2020-2022

2020-2022
	№122 от 28.09.2020

№177 от 12.09.2019

№123 от 28.09.2020

№16 от 21.01.2020

	2
	МП «Социальная поддержка населения Вареговского сельского поселения»

ВЦП «Социальная поддержка населения Вареговского сельского поселения»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Ведущий специалист Бузинова Л.В.

Ведущий специалист Бузинова Л.В.
	2019-2021

2019-2021
	№125б от 28.09.2018

№125а от 28.09.2018
	№15а 01.02.2019
№196 от 03.10.2019
№27 от 21.01.2020

№15 от 01.02.2019
№195 от 03.10.2019
№26 от 21.01.2020

	3.
	МП «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Вареговского сельского поселения»

МЦП «Поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья

МЦП «Переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания и (или) с высоким уровнем износа Вареговского сельского поселения»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Ведущий специалист Родионова Н.В.

Ведущий специалист Карпова С.А.
	2020-2022

2020-2022

2020-2022
	№169 от 12.09.2019

№168 от 12.09.2019

№167 от 12.09.2019

	№12 от 21.01.2020
№77 от 21.04.2020

№11 от 21.01.2020

№10 от 21.01.2020
№78 от 21.04.2020

	4.
	МП «Формирование современной городской среды на территории Вареговского сельского поселения»

МЦП «Формирование современной городской среды на территории Вареговского сельского поселения»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	2018-2022

2018-2022
	№198 от 28.12.2017

№199 от 28.12.2017
	№50а от 22.03.2019
№117 от 28.05.2019
№47 от 25.02.2020

№50 от 28.03.2018
№79 от 30.05.2018
№50 от 22.03.2019
№116 от 28.052019
№46 от 25.02.2020

	5.
	МП «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Вареговского сельского поселения»

МЦП «О привлечении граждан и их объединений к участию в обеспечении охраны общественного порядка (О добровольной народной дружине) на территории Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Ведущий специалист Карпова С.А.
	2020-2022

2020-2022
	№171 12.09.2019

№170 от 12.09.2019

	6.
	МП «Защита населения и территории Вареговского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

МЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Вареговского сельского поселения»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Ведущий специалист Бузинова Л.В.
	2020-2022

2020-2022
	 №166 от 12.09.2019

№165 от 12.09.2019
	№9 от 21.01.2020

№8 от 21.01.2020

	7.
	МП «Развитие культуры и туризма в Вареговском сельском поселении»

ВЦП «Развитие учреждений культуры в Вареговском сельском поселении»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	2020-2022

2020-2022
	№179 от 12.09.2019

№178 от 12.09.2020

	№22 от 21.01.2020

№21 от 21.01.2020

	8.
	МП «Охрана окружающей среды в Вареговском сельском поселении»

ВЦП «Благоустройство территорий Вареговского сельского поселения»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	2020-2022

2020-2022
	№164 от 12.09.2019

№163 от 12.09.2019
	№7 от 21.01.2020
№43 от 25.02.2020
№62 от 25.03.2020
№79 от 21.04.2020
№98 от 21.07.2020

№6 от 21.01.2020
№42 от 25.02.2020
№63 от 25.03.2020
№80 от 21.04.2020
№97 от 21.07.2020

	9.
	МП «Развитие физической культуры и спорта в Вареговском сельском поселении»

ВЦП «Развитие   физической культуры и спорта в Вареговском сельском поселении»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	2020-2022

2020-2022
	№176 от 12.09.2019

№175 от 12.09.2019

	10.
	МП «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Вареговского сельского поселения»

МЦП «Программа по проведению капитального ремонта многоквартирных домов в Вареговском сельском поселении»

МЦП «Развитие сферы банно-прачечных услуг в Вареговском сельском поселении»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю
	2020-2022

2020-2022

2020-2022
	№174 от 12.09.2019

№172 от 12.09.2019

№173 от 12.09.2019
	№15 от 21.01.2020
№45 от 25.02.2020

№13 от 21.01.2020

№14 от 21.01.2020
№44 от 25.02.2020

	11.
	МП «Эффективная власть в Вареговском сельском поселении»

МЦП «Развитие муниципальной службы в Вареговском сельском поселении»

ВЦП «Эффективное использование и распоряжение   муниципальной собственностью в Вареговском сельском поселении»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Ведущий специалист Бузинова Л.В.

Ведущий специалист Бузинова Л.В.

Ведущий специалист Бузинова Л.В.
	2019-2021

2019-2021

2019-2021
	№125д от 28.09.2018

№125в от 28.09.2018

№125г от 28.09.2018
	№14 от 01.02.2019
№100 от 17.05.2019
№151 от 19.08.2019
№191 от 03.10.2019
№217 от 15.11.2019
№25 от 21.01.2020

№12 от 01.02.2019
№99 от 17.05.2019
№216 от 15.11.2019
№24 от 21.01.2020

№13 от 01.02.2019
№28 от 15.02.2019
№150 от 19.08.2019
№190 от 03.10.2019
№23 от 21.01.2020

	12.
	МП «Информационное общество в Вареговском сельском поселении»

ВЦП «Поддержка средств массовой информации в Вареговском сельском поселении»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	2019-2021

2019-2021
	№125ж от 28.09.2018

№125е от 28.09.2018
	№29 от 21.01.2020

№28 от 21.01.2020

	13.
	МП «Развитие дорожного хозяйства и транспорта в Вареговском сельском поселении»

МЦП «Развитие сети автомобильных дорог в Вареговском сельском поселении»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	2020-2022

2020-2022
	№184 от 16.09.2019

№183 от 16.09.2019
	№19 от 21.01.2020
№41 от 25.02.2020
№99 от 21.07.2020

№18 от 21.01.2020
№40 от 25.02.2020
№74 от 21.04.2020
№96 от 21.07.2020

	14.
	МП «Развитие сельского хозяйства в вареговском сельском поселении»

ВЦП «Поддержка потребительского рынка на территории Вареговского сельского поселения»

МЦП «Развитие агропромышленного комплекса Вареговского сельского поселения»
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.

Глава Вареговского СП Новиков Ф.Ю.
	2021-2023

2021-2023

2021-2023
	№124 от 28.09.2020

№125 от 28.09.2020

№127 от 28.09.2020

Используемые сокращения:

МП – муниципальная программа
МЦП – муниципальная целевая программа
ВЦП - ведомственная целевая программа